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Katowice, 23 października 2014. 

 

           

 

 

Witamy w pierwszym wydaniu GŁOSU ABRAMA! 

Jest to nowa gazetka szkolna, w której 

znajdziecie informacje dotyczące życia szkoły, a 

także wszystkie ważne i ciekawe informacje, na 

temat szkoły i nadchodzących wydarzeń. Mamy 

przyjemność zaprosić róznież Was do 

współpracy z nami. Jeśli macie jakieś ciekawe 

pomysły zgłoście się do Pani Limańskiej z 

polskiego. Chcielibyśmy także podziękować za 

pozwolenie na rekultywację pomysłu gazetki 

szkolnej pani dyrektor szkoły Joannie 

Składowskiej.  

 

 

 

W PIERWSZYM NUMERZE! 

 Ewaluacja – artykuł dotyczący zjawiska 

ewaluacji, który będzie miał miejsce w 

listopadzie bieżącego roku w naszej 

szkole. 

 Sprawozdanie i wyniki konkursu 

wewnątrzszkolnego OMNIBUS 

 Sprawozdanie z Dnia Edukacji Narodowej 

organizowanego przez klasę 3. LOI 

 Sprawozdanie ze spotkania z gwiazdą 

serialu Klan - Laurą Łącz 

 Kampania walki z Rakiem Piersi w naszej 

szkole. 

 Informacje dotyczące akcji  

charytatywnej Zbieraj i Wspieraj 

 Informacje na temat zbliżającej się Nocy 

Filmowej. 

 Sprawozdanie z dnia kota. 

 Informacja na temat wystawy fotografii 

organizowanej przez naszą szkołę 

 Informacja na temat konkursu 

fotograficznego organizowanego przez 

naszą szkołę 

 
Opiekunowie gazetki :  

mgr Barbara Limańska 

Piotr Limański 

Iwona Rozynek 

GŁOS ABRAMA 
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Ewaluacja – ocena pracy szkoły! 
            W listopadzie 2014 roku nasza szkoła zostanie poddana ewaluacji. Jest to badanie, które ma 
za zadanie ocenić szkołę pod kątem 12. wymagań postawionych przez Ministerstwo Edukacji 
Narodowej. Wymagania te dotyczą różnych dziedzin: od wyników nauczania, realizacji 
obowiązującej podstawy programowej, przez rozwijanie aktywności i umiejętności społecznych 
uczniów, współpracę z rodzicami, po organizację pracy placówki, w tym jej warunki lokalowe i 
wyposażenie. Każde z tych wymagań dana szkoła lub placówka może spełnić na poziomie od A do E. 
Najkorzystniejszymi ocenami są oceny A i B. Oznaczają one, iż szkoła działa na wysokim poziomie i 
jest dostosowana do stawianych wymagań oraz wymogów rynku pracy. Poziomy od C do E 
oznaczają, iż szkoła posiada drobne – w zależności od oceny problemy. Problemy te po ewaluacji 
będą  placówki oświatowej. 
 

Na czym polega proces ewaluacji? 
           Ewaluacja w Naszej szkole potrwa kilka tygodni i zostanie podzielona na trzy etapy, podczas 
których szkołę odwiedzą wizytatorzy ds. ewaluacji. W pierwszym etapie ustalają oni w 
porozumieniu z dyrektorem szkoły, harmonogram badania, dostosowując go do planu lekcji. 
Zapoznają się także z dokumentami dostarczonymi przez dyrekcję, ale też innymi materiałami 
informacyjnymi dotyczącymi danej placówki. Będzie to pomocne w opracowaniu pytań, które będą 
zadawane nauczycielom, uczniom i ich rodzicom. W badaniu tym udział bierze także dyrekcja szkoły. 
Kolejnym etapem ewaluacji jest praca w szkole, co za tym idzie, na planowych zajęciach wszystkich 
klas, w różnych dniach będziemy gościć wizytatorów, którzy poddadzą ocenie naszą pracę na lekcji, 
zaangażowanie i udział w aktywnej dyskusji, a także poprowadzą obserwację na przerwach między 
zajęciami i w bliskim otoczeniu szkoły. Komisja będąca w szkole przeprowadzi anonimowe ankiety 
wśród uczniów i nauczycieli. Ostatnim etapem ewaluacji jest analiza zebranych w szkole danych i 
wystawienie ocen. Wstępny raport badania prezentowany jest dyrekcji i radzie pedagogicznej, która 
ma prawo zgłaszać swoje uwagi. Dopiero po uwzględnieniu ewentualnych uwag zostaje 
sporządzony ostateczny raport dla Kuratorium Oświaty i władz samorządowych. Zostaje on także 
udostępniony w Interecie. 

Po co szkołom ewaluacja? 

W dzisiejszych czasach misja szkoły jest znacznie trudniejsza niż jeszcze dziesięć lat temu. 
Dawniej edukowanie młodych ludzi nie wiązało się z ogromnym wyzwaniem. Dzisiejszymi 
wyzwaniami dla szkół jest dostosowanie swojej oferty do dynamicznie zmieniających się wymagań 
stawianych przez światowy i rodzimy rynek pracy. Placówki edukujące młodzież i dorosłych muszą 
także podążać za takimi zjawiskami jak globalizacja, rewolucja technologiczna, kryzys gospodarczy 
czy gwałtowny rozwój. Szkoły i pracujący w nich nauczyciele potrzebują wsparcia w realizacji tej 
poszerzonej oferty. Ewaluacja ma być właśnie takim narzędziem wsparcia, umożliwiającym szkołom 
efektywny rozwój organizacyjny. Ma inspirować do wprowadzania zmian i nowatorskich rozwiązań. 
Ma służyć także rodzicom i uczniom w zdobywaniu informacji o placówkach oświatowych, ale także 
zachęcać ich do większego angażowania się w życie szkoły, umożliwiać im realny wpływ na jej 
działalność. 
 

Co powinniśmy zrobić? 

          Zadaniem nas – uczniów jest dołożenie wszelkich starań, aby badanie to wypadło jak najlepiej. 

Od niego zależy przyszły wizerunek naszej szkoły, a także kierunek jej działalności. My uczniowie, 

powinniśmy czuć się zobowiązani do ukazania ZSTiO im. Edwarda Abramowskiego z jak najlepszej 

strony. Musimy także wykazać, że nasza szkoła wolna jest od wewnętrznych problemów i kształtuje 

światłych ludzi dostosowanych do wymogów rynków pracy. 
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Międzyklasowy konkurs 

OMNIBUS 

             W piątek 17. października w naszej 

szkole odbył się konkurs międzyklasowy 

OMNIBUS. W konkursie wzięli udział 

przedstawiciele 12. klas z wyjątkiem klasy 3. 

LOI, której reprezentanci nie pojawili się na 

zmaganiach. Konkurs został poprowadzony 

przez Panią Ptak-Zawadzką. Podczas quizu 

uczniowie reprezentujący swoje klasy musieli 

wykazać się wiedzą ogólną m.in. z zakresu 

życia szkoły, sportu, języka polskiego, 

angielskiego, religii oraz przedmiotów przyrodniczych. Pytania zostały ułożone przez nauczycieli 

szkoły. Nagrodą w konkursie było klasowe wyjście do NOSPR-u dla zwycięskiej klasy, a także bony 

do sieci sklepów EMPIK za 100 zł i 50 zł. 

I miejsce zdobyła klasa 3. TE, którą reprezentowali Tomek Rożko i Bartłomiej Abramczyk. Otrzymali 

oni bony za 100 złotych do sieci sklepów EMIPK. Natomiast cała klasa została nagrodzona wyjściem 

do NOSPR. 

II miejsce zajęła klasa 2. FotEle, reprezentowana przez Rafała Wawrzyniaka i Rafała Grochowskiego. 

Panowie również otrzymali bony do sklepów EMPIK o wartości 50. złotych. 

III miejsce należy natomiast do klasy 3. FOTO. W jej imieniu w konkursie uczestniczyli Dawid Fik i 

Patryk Zawadziński, również oni otrzymali bony o wartości 50. złotych do sklepów EMPIK. 

Wszystkim zwycięzcom serdecznie gratulujemy i życzymy udanych zakupów w 

sklepach EMPIK, a klasie 3. TE udanego wyjścia do NOSPR! 

 

Dzień Edukacji Narodowej 

        Obchodzimy ten dzień 14. października, w 2014r. wypadło ono we wtorek. Potocznie, dzień ten 

zwany jest Dniem Nauczyciela. Jednak to święto odbyło się w Abramowskim, dnia 13. października 

2014r. Na tę okazję, klasa 3LOI przygotowała akademię. Większość z nas sądzi, że tego typu 

uroczystości to strata czasu. Otóż mylimy się. Oczywiście każdy ma prawo sądzić, że jest to związane 

z nudą. Jednak uczniowie wprowadzili wątki humorystyczne. Zaprezentowali interesujący dekalog 

nauczyciela. Ciekawe było też stwierdzenie, że gdzie diabeł nie może, tam pośle nauczyciela. Wbrew 

pozorom takie spektakle nie muszą długo trwać. Tak jak się przekonaliśmy, na tegorocznym Dniu 

Nauczyciela, kiedy to przedstawienie trwało zaledwie 20 min.  

Mam nadzieję, że po przeczytaniu tego artykułu większość z Was rozpatrzy chodzenie, na tego typu 

imprezy. Warto jest zapisać takie wspomnienia w dziejach naszej szkoły. 

                                                                                                     Weronika Stefańska 
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„Gdzie szukać szczęścia”, czyli 

spotkanie z Laurą Łącz 

Drugiego października w naszej szkole odbyło się 

spotkanie z polską aktorką a także pisarką.  Od 

samego progu pani Laura Łącz prezentowała wysoką 

klasę, jak na tak wybitną aktorkę przystało. Pokazała 

się nam w eleganckiej, czerwonej sukience, 

gustownych szpilkach i nienagannej fryzurze.  Na 

samym początku pani Łącz opowiedziała trochę o 

sobie. Aktorka  filmowa i teatralna jest absolwentką 

Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej w Warszawie 

oraz filologii polskiej na Uniwersytecie Warszawskim. 

Można powiedzieć, że pani Laura Łącz wręcz urodziła 

się na deskach teatru. Jest ona bowiem córką Mariana 

Łącza i Haliny Dunajskiej- aktorów teatru polskiego. 

Jednakże oficjalnie zadebiutowała 3 lutego 1978 roku 

rolą Kobiety w sztuce „Ballada Łomżyńska”. Jej 

doświadczenie życiowe naznaczone jest wieloma 

rolami w filmach takich, jak „Sherlock Holmes i Doktor 

Watson”, „Kamienne tablice”, czy „Dłużnicy śmierci”.  

Laura Łącz rozwija się także literacko, jest autorką książek dla dzieci m. in. „Sekret czarnego 

łabędzia”, „Spełnione marzenia” oraz „Bajki i wiersze na cztery pory roku”. 

Do naszej szkoły przyjechała z bukietem 

poezji śpiewanej. W programie zawarte 

było też kilka wierszy B. Leśmiana, J. 

Tuwima, L. Staffa, T. Boya Żeleńskiego 

oraz K. I. Gałczyńskiego. Pani Laura 

zaprezentowała spektakl poetycko- 

muzyczny „Między mną a Tobą”. 

Zasłuchaliśmy się w pięknych balladach 

Leśmiana i piosenkach Tuwima. 

Wysłuchanie w jej wykonaniu ballady 

pt. „Rebeka”, którą kiedyś śpiewała 

Ewa Demarczyk, było niesamowitą 

przyjemnością. 

Serdecznie dziękujemy  za spotkanie. 

                                                                                                                      

Aleksandra Sobota 

 

 

FOT. IWONA ROZYNEK 

FOT. IWONA ROZYNEK  
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Kampania miesiąca walki z rakiem piersi! 

     Od początku października w naszej 

szkole prowadzona jest kampania pod 

tytułem „Miesiąc walki z rakiem piersi” 

Kampania ta ma na celu uświadamianie 

młodym kobietom zagrożenia jakim jest rak 

piersi. Ma ona także zwrócić uwagę na 

konieczność wykonywania odpowiednich 

badań. Rak piersi jest najczęstszym 

nowotworem i statystycznie dosięga co 20 

kobietę. Rocznie w Polsce wykrywa się 

ponad 12 000 przypadków zachorowań. 

Wczesna diagnostyka i odpowiednie leczenie gwarantują całkowite wyleczenie. Niestety mimo trwającej 

profilaktyki wciąż niewiele pacjentek poddaje się regularnym badaniom. 

Październik jako Miesiąc Świadomości Raka Piersi zainicjował w 1985 roku brytyjsko – szwedzki koncern 

farmaceutyczny Astra Zeneca Plc produkujący lek przeciwko rakowi piersi. 3 lata temu dzień 15 października 

został ustanowiony oficjalnym dniem Walki z Rakiem Piersi, a oficjalnym symbolem tego dnia stała się 

różowa wstążka rozpoznawalna na całym świecie. W naszej szkole przez cały miesiąc prowadzona jest 

kampania plakatowa. Na ścianach szkolnych korytarzy wywieszone są plakaty wykonywane przez uczniów 

klasy I TE. Celem tych plakatów jest rozpowszechnienie owego tematu wśród młodzieży licealnej. Na 

zajęciach biologii w klasach pierwszych poruszane są także tematy nowotworów piersi, a młodzież jest 

uświadamiana w tym kierunku przez nauczyciela biologii. 

                                                   Zbieraj i Wspieraj! 
       Nasza szkoła włączyła się w akcję „Zbieraj i Wspieraj”. Ma ona na celu zbiórkę tzw. Elektrośmieci (płyt 
CD/DVD i zużytych baterii). Dochód ze zbiórki zostanie przeznaczony na budowę nowych domów dla 
Filipińczyków - ofiar tajfunu, który w zeszłym roku nawiedził Filipiny. Podczas tej akcji w naszej szkole będzie 

można oddać stare, zużyte baterie i płyty. Dzięki tej 
działalności doskonale widać, że stare, bezwarościowe już 
dla nas przedmioty i sprzęty, mogą innym przynieść wiele 
korzyści. Jest to dowód na to, że z pozornie 
bezużytecznego przedmiotu można stworzyć coś 
większego. Poprzez oddanie tych śmieci możemy także 
uchronić środowisko naturalne przed skażeniem na jakie 
jest ono narażone przez nieodpowiednie składowanie 
elektrośmieci. 
 
          Jeśli masz jakieś stare płyty, czy zużyte baterie, które 

już do niczego nie są Ci potrzebne, to przynieś je do szkoły. 

Pojemniki będą dostępne w sekretariacie. Zapraszamy do 

udziału w tej wspaniałej akcji. W ten sposób możesz się 

przyczynić do czegoś dobrego, możesz przez to pomóc 

Filipińczykom, którzy nie mają dachu nad głową. 
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Pierwsza noc filmowa w tym roku 

szkolnym! 

14 Listopada 2014 w naszej szkole odbędzie się 

pierwsza w tym roku szkolnym noc filmowa. Każdy 

uczeń ma możliwość zagłosowania na filmy, które 

chce zobaczyć, podczas tego wydarzenia.  

Głosowanie to odbywa się na fanpage’u 

"Abramowska Noc Filmowa" na facebooku. Będą to 

filmy z kategorii horror, komedia, thriller i dramat. W 

zależności od ilości osób, które wyrażą chęć 

uczestnictwa w tym wydarzeniu, filmy będziemy 

oglądać w sali nr 12 lub na sali gimnastycznej.  

Serdecznie zapraszamy do glosowania. Zgody na noc 

filmową będzie można odebrać w bibliotece i zabrać do 

domu, aby je wypełnić. Zgody będą przyjmowane do 6-

7 listopada. 

 

 

 

Dzień Kota ! 

W dniu 1. października odbył się w naszej szkole „Dzień Kota”. W zabawie brały udział wszystkie klasy 

pierwsze: 1  LOD, 1 FOTO oraz 1 FOTELE. Organizator imprezy (klasa 2 LOD) przygotowała 5 konkurencji, w 

których wylosowani uczniowie wykazywali  się zdolnością, intuicją, a nawet poczuciem humoru. 

Reprezentanci klasy 1 LOD: Wiktoria Chwałek oraz Krzysztof Kozieł rozbawili publiczność do łez, a ich szalony 

taniec na zawsze pozostanie w naszej pamięci. Po burzliwych obradach jury oraz podliczeniu zdobytych 

punktów zwyciężyła klasa 1 LOD. Nagrodą dla bezkonkurencyjnych kociaków były słodycze oraz organizacja 

tego święta za rok. Wymalowani w kocie wąsy uczniowie wyszli z sali gimnastycznej uśmiechnięci i w dobrych 

humorach. Mimo początkowych problemów technicznych, uważamy, że imprezę można zaliczyć do udanych. 

Pierwszakom życzymy powodzenia w szkole i dobrych wyników w nauce!  

  

        Monika Boczkowska 
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Wystawa fotografii 

          ZSTiO nr 3 im. Edwarda Abramowskiego na przełomie lutego oraz marca będzie organizować wystawę 

fotografii przedstawiających miasto Katowice oraz jego dzielnicę – Piotrowice. Będzie to ekspozycja 

autorstwa uczniów naszej szkoły, która odbędzie się na Dworcu Głównym w Katowicach.  W tym celu 

nauczyciele fotografii organizują konkurs, polega on na sfotografowaniu charakterystycznego miejsca lub 

rzeczy dla Katowic oraz Piotrowic. W konkursie może wziąć udział każdy uczeń naszej szkoły, bez względu na 

profil klasy. Liczą się umiejętności fotograficzne. 

Zdjęcia można dostarczać  nauczycielom fotografii – Pani Marii Śliwie, Panu Romanowi Szymańskiemu oraz 

Arturowi Solowskiemu. Prace będą przyjmowane do końca grudnia. W styczniu zostanie przeprowadzone 

głosowanie na najlepsze 30 zdjęć, które zostaną wywieszone w wystawie w hali katowickiego dworca. Więcej 

informacji u nauczycieli foto! 

 

 

Konkurs  fotograficzny 

Nasza szkoła wraz z Akademią Sztuk Pięknych i Związkiem Górnośląskim organizuje konkurs fotograficzny 
„Śląsk, na którym chciałbym mieszkać”. Konkurs ma na celu wzbudzenie zainteresowania młodzieży 
problemami Śląska. Jego zadaniem jest także wyzwolenie  kreatywnej aktywności młodych ludzi  na rzecz 
pracy dla swojej ziemi, jak i ich rozwijanie uzdolnień i wyobraźni. 
Konkurs zaadresowany jest do młodzieży w wieku 15 do 20 lat. Zadaniem uczestnika jest sfotografowanie 
wybranego przez siebie miejsca na Śląsku, a następnie stworzenie autorskiej wizji tego miejsca poprzez 
komputerową przeróbkę (grafika komputerowa). 
Więcej informacji oraz warunki konkursu, dostępne są u Pani Marii Śliwy lub Pani Dyrektor Joanny 
Składowskiej. Prace należy oddać do 15 listopada 2014r. 
 

 

 

 

 

 


